Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Decens et aequum esse censemus, ut nos, qui ex onere pastoralis officii, subditorum commodis assidue invigilamus, Sedis Apostolicae iura tueri nullo pacto negligamus, ac proinde iurisdictiones temporales eidem Sedi subiectas quovis praetextu vel colore a quoquam usurpari, aut illis gravamina seu incommoda inferri non permittamus: et, si super constitutionibus apostolicis per Romanos Pontifices praedecessores nostros editis dubia aliqua oriri contingat, nostrae declarationis remedio, abstractisque illarum interpretationibus et quorumcumque contrahentium palliationi-

¹ Prohibitionem Sixti V de huiusmodi alienationibus habes in Const. VII, *Sollicitudo*, tom. VIII, pag. 580. Innovationem vero et declarationem ipsius habes in Clem. VIII, Const. CCL, *Romanum* (in h. n. ed. CCLXI, tom. X, pag. 711). Et earumdem confirmationem, ac pariter innovationem habes in Pauli V Const. CCLXXXI, *Pastorale*, (in h. n. ed. CCCL, tom. XII, pag. 413).

bus occurramus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque aliâs felicis recordationis Sixtus V, considerans convenire, quod si civitates, castra, oppida, iurisdictiones, fortalitia praesertim feudalia vendantur vel permutentur, seu etiam donentur ditioni temporali sanctae Romanae Ecclesiae subditis, sive extraneis vel forensibus, id ad principis notitiam deducatur, per suas sub datum videlicet kalendis iulii, pontificatus sui anno I, omnibus et singulis cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis et dignitatis existentibus, etiam¹ imperiali, regali, ducali vel aliâ quavis auctoritate et dignitate etiam ecclesiasticâ, quae specialem et individua mentionem requireret, praediti essent, ne civitates, castra, oppida, iurisdictiones, fortalitia, et seu bona aut loca iurisdictionalia huiusmodi in alium vel alios quoscumque, nisi de expressâ praecedente suâ et pro tempore existentis Romani Pontificis licentiâ, vendere, permutare vel donare valerent, sub poenâ nullitatis contractuum huiusmodi, prohibuerit, aliaque etiam circa praemissa statuerit;

§ 2. Et successive Clemens VIII, volens hominum malitiis et fraudibus occurrere, et dubia, quae tunc super praemissorum interpretatione emergebant, declarare, per suas sub datum pridie nonas iulii, pontificatus sui anno X, prohibitionem et statuta praedicta confirmaverit, approbaverit, innovaverit, declaraverit, extenderit et ampliaverit, poenasque amissionis honorum et aliorum praedictorum contrafacientibus, ac privationis officiorum tabellionibus et notariis, qui de contractibus, ut praefertur, prohibitis se rogarent, imposuerit, aliaque etiam iusserit et decreverit;

§ 3. Et insuper Paulus etiam V, Romani Pontifices praedecessores nostri, ne disposita per Sixtum et Clementem praedeces-

¹ Potius legendum *etiamsi* (R. T.).

Sixtus V prohibuit ne civitates, oppida, castra, etc., vendantur, aut permutentur sine Sedis Apostolicae licentiâ.

Clemens VIII prohibitionem confirmavit et amplavit.

Et Paulus V ea omnia confirmavit pariter et declaravit, et extendit.

ad quodcumque genus contractuum et conventionum. sores praefatos variis et alienis ab eorum mente interpretationibus subverti, ac palliatas conventionibus eludi possent, etiam per suas sub datâ XII kalendas decembris, pontificatus sui anno XIII, confectas litteras, nedum praemissa confirmaverit et innovaverit, sed etiam declaraverit, et, quatenus opus esset, ad quodcumque genus contractuum et conventionum extenderit et ampliaverit, ac licentiam praedictam in scriptis prius obtineri¹, et in actu celebrationis contractus apud notarium exhiberi mandaverit, et contrafacientes nullitatis contractuum et privationis rei alienatae, seu translatæ vel gravatae, tabelliones seu notarios poenas falsi, ac privationis officiorum omnium, quae obtinerent, et inhabilitatis ad illa et alia imposterum exercenda, incurrere voluerit, aliaque similiter disposerit, prout in singulis litteris praedictis plenius continetur;

§ 4. Ab inde vero citra hominum verusitia et artificium adversus praedictarum litterarum tenorem, vel ipsorum praedecessorum verisimilem intentionem et mentem, cautelas et modos aliquos absque praedictâ Romani Pontificis licentiâ alienandi et contrahendi adinvenit et excoGITaverit in alienando et respective acquirendo castra diruta seu tenutas iurisdictionales, etiam cum retentione seu reservatione iurisdictionis, ac etiam barones, seu domicelli, casalia, tenutas, sive praedia etiam non iurisdictionalia, in confinibus territorii alterius civitatis, castri, oppidi vel loci iurisdictionalis alterius baronis, seu domicelli existentia, illa etiam, nullâ Romani Pontificis obtentâ licentiâ, alteri baroni seu domicello convicino vendiderint, seu alienaverint, et respective emerint seu acquisiverint, et ex praedictis alienationibus et acquisitionibus respective dubitari possit, ne tempore saltem procedente iurisdicatio aliqua usurpetur, ac ter-

¹ Perperam edit. Main. legit *obtinuerit* (R. T.).

mini seu fines iurisdictionales confundantur aut protrahantur, vel illam usurpandi seu illos confundendi et protrahendi occasio inde aliqua praebatur, etiam in praedictum Sedis et Camerae Apostolicae, ac praesertim in eventum cuiuscumque aperiitionis feudi et devolutionis, seu cuiuscumque alterius acquisitionis civitatum, castrorum, oppidorum, seu locorum iurisdictionalium, aut casalium, seu tenutarum, sive praediorum eorundem: .

§ 5. Nos, attendentes, praedictas litteras ad hoc, ut omnia principi innotescant, emanasse, et verisimilem eorundem pontificum praedecessorum nostrorum intentionem extitisse, ne ullo modo camerae praefatae praedictum aliquod inferri possit, easdemque rationes etiam in huiusmodi contractibus, alienationibus, ac acquisitionibus militare, ex praedictis et seu aliis rationabilibus causis animum nostrum moventibus et remedium opportunum exquirentibus adducti, singularum litterarum praefatarum, ac alienationum, acquisitionum et contractuum quorumcumque, necnon omnium in singulis litteris praedictis expressorum et aliorum hinc etiam de necessitate exprimendorum tenores praesentibus pro expressis habentes, motu proprio, et ex certâ nostrâ scientiâ et maturâ deliberatione, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostrâ perpetuo valiturâ constitutione, singulas Sixti et Clementis ac Pauli praedecessorum nostrorum praedictorum litteras praedictas approbamus et confirmamus, ac etiam, quatenus opus sit, innovamus.

§ 6. Praeterea quascumque venditiones seu alienationes, ac locationes ultra triennium, cuiuscumque civitatis, oppidi seu castri diruti, seu tenutae iurisdictionalis vel cuiuscumque casalis, tenutae, seu praedii etiam non iurisdictionalis in confinibus alterius civitatis, castri, oppidi, seu loci iurisdictionalis, eiusve territorii siti, et

Urbanus, Sixti, Clementis et Pauli constitutiones approbat, confirmat et innovat.

Irritat venditiones, locationes, etc. ultra triennium locorum iurisdictionalium, vel non iurisdictionalium.

etiam ab uno tantum latere confinantis, hactenus, a die datae ultimodictarum litterarum, per quemcumque baronem seu domicellum culcumque alteri baroni seu domicello, civitatem, oppidum, castrum, seu locum quemcumque iurisdictionalem, eiusve territorium in confinio quomodolibet positum possidenti, cuiuscumque qualitatis, conditionis, status, gradus et dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam speciali, ut praefertur, et individuâ notâ dignae, ipsi alienantes et locantes, ac etiam acquirentes, et conducentes fuerint et sint, sive simpliciter, sive cum assertionem non existentis iurisdictionis, sive cum iurisdictionis penes venditorum seu alienantem retentione seu reservatione, aut aliâs quomodolibet factas, etiam hucusque effectum plenum sortitas, ultimo dictarum litterarum dispositioni, quoad nullitatem praefatarum alienationum, acquisitionum et contractuum dumtaxat, subiactis et subiactis, et huiusmodi alienationes, acquisitiones et contractus inter barones seu domicellos, ut praefertur, facta, et inde sequuta quaecumque, nulla, nulliusque roboris, aut momenti fuisse et esse declaramus.

Mandat notariis sub poenis ut hic, ut quascumque scripturas desuper confectas infra LX dies a publicatione praesentium revelare camerae apostolicae debeant.

Extendit dictam Constitutionem ad omnes venditiones, locationes, etc. etiam ad triennium, vel minus tempus faciendas.

§ 7. Ac tabelliones et notarios de illis rogatos, sub eadem privationis officiorum, aliisque nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio incurrendis poenis, instrumenta et scripturas desuper iam facta nobis et camerae praefatae inter sexaginta dies, a die infrascriptae publicationis praesentium computandos, revelare et cum effectu exhibere teneri volumus et mandamus.

§ 8. Denique singulas litteras praedictas, et in eis contenta quaecumque, tam ad venditiones, permutationes et quascumque alienationes et locationes etiam ad triennium, vel quantumvis minus tempus, a quocumque etiam non barone de casalibus, tenutis seu praediis non iurisdictionalibus,

quae in confinibus, etiam ab uno tantum latere alicuius civitatis, castri, oppidi vel loci iurisdictionalis, vel eius territorii consistant, de cetero directe vel indirecte, mediate vel immediate, ac aliâs quomodolibet alicui baroni, ut praefertur, iurisdictionem seu bona in confinio possidenti,

§ 9. Ac etiam ad quascumque locationes honorum quorumcumque in Statu nostro Ecclesiastico, in confinio tamen domini cuiusvis principis exteri etiam nobis mediate vel immediate subiecti existentium, cuius etiam non baroni, qui tamen noster subditus non sit, vel esse quodcumque desierit (ut¹ eo ipso illae nullae sint et resolvantur), faciendas;

§ 10. Quam etiam ad quascumque impositiones, venditiones, cessiones, alienationes censuum annuorum, iuxta constitutionem per piaem memoriae Pium Papam V etiam praedecessorem nostrum de creandis censibus editam super praedictis civitatibus, castris, oppidis, locisve iurisdictionalibus, aliisque bonis non iurisdictionalibus, in confinio alicuius civitatis, castri, oppidi seu loci iurisdictionalis, ut praefertur, eiusve territorii, etiam ab uno tantum latere confinantis, existentibus, per quoscumque barones seu domicellos, et alios quoscumque, etiam communitates, universitates et quorumque monasteriorum, ecclesiarum, beneficiorum ecclesiasticorum et aliorum piorum locorum superiores et conventus, capitula, rectores, beneficiatos et gubernatores seu administratores respective in futurum imponendorum, ac, tam quoad illos, quam etiam quoad antea iam impositos, vendendorum, cedendorum seu alienandorum ad favorem cuiuscumque (ita quod nullum ius praelationis in emendis praefatis civitatibus, castris, oppidis, aut locis iurisdictionalibus, sive non iurisdictionalibus, praedictis)

¹ Signum parenth. et partic. *ut* nos addimus (R. T.).

Necnon ad locationes honorum in Statu Ecclesiastico existentium in confinio domini Sedi Apostolicae quomodolibet subiecti cuius extero pariter faciendas.

Ac etiam ampliat ad impositiones, venditiones, cessiones et alienationes censuum annuorum iuxta formam Constitutionem Pii V.

fatis censuariis, aliisve ab ipsis causam pro tempore quomodolibet habentibus, unquam tribuant in praeiudicium dictae camerae, quae eisdem censuariis et aliis praefatis semper erit praefenda, sive emat ad effectum retinendi, sive intra annum a die emptionis computandum cuilibet alteri rem emendam vendendi vel cedendi) extendimus et ampliamus.

Clausula sublatâ.

§ 11. Sicque et non aliter in omnibus et singulis praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos et commissarios et etiam camerae praefatae clericos praesidentes, necnon causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam camerarium, et de latere legatos, iudicari et definiri ac interpretari debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Mandator observantia dictae Constitutionis.

§ 12. Iniungentes et mandantes in virtute sanctae obedientiae, ac sub poenâ indignationis nostrae, eisdem legatis, vicelegatis, gubernatoribus, etiam Urbis, ac iudicibus, nunc et pro tempore in eadem Urbe et toto Statu nostro Ecclesiastico existentibus, et cuilibet eorum, ut praesentes nostras, et in eis contenta quaecumque, in Urbe ac Statu praefatis ab omnibus et singulis, ad quos quomodolibet spectat et in futurum spectabit, perpetuo observari mandent et faciant, et pro omnium et singulorum praemissorum inviolabili observatione contra inobedientes, et praemissis in aliquo contravenientes, et alios, quos opus erit, omnibus iuris et facti remediis opportunis procedant, omni et quacumque appellatione remotâ.

Clausulae derogatoriae.

§ 13. Non obstantibus praefatâ Pii V super creandis censibus, et nostrâ de non tollendo iure quaesito, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac

omnibus illis quae Sixtus et Clemens, ac Paulus praedecessores praefati in dictis eorum litteris voluerunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 14. Ut autem praesentes omnibus innotescant, volumus, et apostolicâ auctoritate decernimus, quod illae in valvis ecclesiae Lateranensis et basilicae Principis Apostolorum de Urbe, necnon in acie campi Florae publicentur et affigantur, quae, postquam sic affixae et publicatae fuerint, quoscumque tam in Romanâ Curia et Statu praefato, quam extra eos existentes perinde obligent et arceant, ac si unicuique eorum nominatim et personaliter intimatae fuissent.

Publicatio in Urbe omnes ligare decernit.

§ 15. Quodque earum exemplis, etiam impressis, manu notarii publici, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si essent exhibitae vel ostensae.

Fides danda transumptis.

§ 16. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam approbationis, confirmationis, innovationis, declarationis, extensionis, ampliationis, iniunctionis, mandati, voluntatis, et decretorum nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Decretum poenale adiungit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXVII, kalendis iunii, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 1 iulii 1627, pontif. anno IV.

Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCXXVII, indictione X, die vero XX mensis iunii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri domini Urbani divinâ providentiâ Papae VIII, anno eius IV, retrospectae litterae apostolicae affixae et publicatae fuerunt in valvis basilicarum sancti Ioannis Late-

ranensis et Principis Apostolorum de Urbe, et in acie campi Florae, dimissis ibidem eisdem litteris per aliquantulum temporis spatium appensis, deinde amotis per nos Paulum Bartoccium et Camillum Fundatum Sanctissimi Domini nostri Papae cursores.

BRANDIMARTES Latinus SS.D.N. Papae cursor, pro Mag. Curs.

CCXLVI.

Nova erectio collegii in civitate Pragensi regni Boemiae pro adolescentibus Germanicae nationis; ac reddituum attributio, indulgentiarumque concessio et communicatio.

Urbanus Episcopus,
Servus Servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Quoniam divinae bonitati visum est humilitatem nostram turbulentissimis christianae reipublicae temporibus ad universalis Ecclesiae regimen vocare, ex eo tempore nos, eiusdem adiuvante gratiâ, ea potissimum, sicut officii nostri ratio postulat, cogitare et agere non destitimus, quae ad divinum ubique cultum propagandum, et ecclesiasticam disciplinam restaurandam et augendam, animarumque salutem procurandam cognovimus pertinere.

Regni Boemiae calamitates recenset.

§ 1. In primis vero, animo recolentes amplissimum Boemiae regnum, quod superioribus seculis inter ceteras Germanicae nationis laudes atque virtutes tanto sinceræ fidei et christianae religionis cultu eminere solebat, ut reliquis christianae reipublicae partibus non minori exemplo,

¹ Instituit olim hoc collegium Gregor. XIII. Unum collegium pro adolescentibus ec Illyricis provinciis in civitate Lauretana sumptibus sacrosanctae Domus alendis et ut supra imbuedis fundavit hic idem Pontifex ut in Const. CCXLIV, Zelo Domus Dei, hic supra pag. 541.

quam ornamento atque decori esset, nunc, tot tantisque in eo instinctu satanae excitatis de religione dissidiis, ita miserandum in modum afflictum et deformatum esse, ut nemo, vel mediocri pietate praeditus, sine lachrymis, tam gravem animarum iacturam recordari, nedum intueri queat, curam suscepimus, ut quibusvis possimus modis, nullis laboribus, nullisque sumptibus parcentes, apta sanandis illius vulneribus remedia adhibeamus;

§ 2. Ac provide considerantes felicis recordationis Gregorium Papam XIII praedecessorem nostrum, optimo quidem consilio, collegium in civitate Pragensi dicti regni metropoli, quadraginta alendorum, ac latinis litteris, logicâ, physicâ, aliisque liberalibus disciplinis, ac sacrâ demum theologiâ, necnon piis et christiano nomine dignis moribus instituendorum Germanicae nationis puerorum causâ, eidem collegio mille quingentorum triginta tallerorum imperialium summâ assignatâ, quam de praesenti camera nostra apostolica persolvit, aliâs apostolicâ auctoritate erexisse et instituisse, ut ii non per se solum boni doctique evaderent, sed habendis concionibus ac disputationibus, refellendis haeresibus, fideique orthodoxae veritati dilucidandae, ac praeterea exercendae animarum curae, aliisque piis et sanctis operibus apti et idonei essent, et quam maximum in Ecclesiâ Dei fructum ex se proferrent;

Gregorius XIII in civitate Pragensi erexit collegium pro pueris nationis Germanicae, assignata summa mille tallerorum imperialium a camera apostolica exsolvenda.

§ 3. Id tamen eius coeptum, atque conatum, tum propter obitum ipsius, tum ob varias, quae postea sequutae sunt, temporum et rerum difficultates, parum processisse, imo nec litteras apostolicas super huiusmodi erectione et institutione expeditas fuisse verisimiliter credendum esse, cum, factis plurimis tam in Romanâ curiâ quam in civitate Pragensi diligentibus, tales litterae reperiri non poterint:

Quod tamen parum proficit.

Urbanus III^{us}
erigit pro xx a-
lumnis.

§ 4. Nos, ad opus hoc propagationi fidei utilissimum, praesertim hoc tempore, quo regnum Boëmiæ summâ operariorum catholicorum inopiâ laborat, totis viribus, prout ex susceptae servitulis officio tene-mur, promovendum, animum et mentem nostram convertentes, ac coeptum et conatum dicti Gregorii praedecessoris, quantum in nobis est, renovare intendentes, mature desuper cum venerabilibus fra-tribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus Congregationi de propagandâ fide praefectis habito consilio, motu proprio, non ad alicuius nobis desuper obla-tae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ merâque liberalitate nostris, ac de apostolica potestatis plenitudine, ad Dei omnipotentis laudem, sanctaeque ipsius Ecclesiae incrementum, praecipuamque Germanicae nationis salutem, et commo-dum, in dictâ civitate Pragensi rursus collegium praefatum, Pragense appellandum, in quo posthac non minus quam viginti alumni (videlicet ex Boëmia octo, ex Silesia tres, ex Lusatia duo, ex utroque Palatinatu etiam duo, ex Brandenburgica mar-chia similiter duo, et ex ambabus Saxonis alii pariter duo, ex Hassia vero unus) col-ligendi, dictis scientiis et disciplinis, nec non sacris canonibus institui, atque eru-diri; et, si contigerit ex Silesia, Lusatia, utroque Palatinatu, Brandenburgica, Hassia et utraque Saxonia alumnos haberi non posse, tunc, et eo casu, post factas a re-ctore dicti collegii, et demum a dilecto filio moderno et pro tempore existente nostro et Sedis Apostolicae nuntio, apud charissimum in Christo filium nostrum modernum et pro tempore etiam existen-tem Romanorum regem et imperatorem electum commorante, diligentias, alumni Boëmi in locum eorum assumi debeant, apostolicâ auctoritate praefatâ, tenore praesentium, de novo ex integro perpetuo erigimus et instituimus.

§ 5. Illique sic erecto et instituto, pro congruâ eius dote, ac alumnorum praefatorum, et illis inservientium personarum sustentatione, onerumque illis incumben-tium supportatione, redditus annuos mille quingentorum triginta talerorum huius-modi ex camerae apostolicae pecuniis quotannis sumendos et numerandos, di-stributâ in trimestres singulos pro ratâ so-lutione, quoad totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem collegio a nobis vel successoribus nostris provisum fuerit, eisdem auctoritate et tenore concedimus et attribuimus.

§ 6. Ceterum, cum dilectorum filiorum presbyterorum Societatis Iesu in hoc edu-candorum, instituendorumque adolescentium munere diligentia, fides, integritas et in aliis huiusmodi collegiis et in hoc ipso satis cognitâ sit atque perspecta, idem collegium, atque scholares illius, ipsorum, sicut prius fuit, regimini, insti-tutioni, doctrinae, atque prudentiae eâdem auctoritate etiam perpetuo subiicimus, atque submittimus.

§ 7. Praeterea, ut eiusdem collegii con-servationi, bonoque regimini, tam in his quae ad scholarium institutionem et di-sciplinam, quam quae ad victum, vestitum, aliaque huiusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, et promptum eis, paratumque auxilium sit, dictos sanctae Romanae Ecclesiae cardinales sacrae Con-gregationi praefatae praefectos, nunc et pro tempore existentes, eiusdem collegii protectores et defensores, qui in vicepro-protectorem illius venerabilem fratrem no-strum archiepiscopum Pragensem simili-ter nunc et pro tempore existentem (ita tamen, ut in gravioribus nihil praecipere aut mandare vel facere valeat sine con-silio et consensu nuntii praefati, quibus aliquid eorum, quae in hac fundatione vel in regulis a Congregatione praefatâ approbatis continentur, immutare minime

Illique sic
erecto pro per-
sonarum et oer-
um sustenta-
tione mxxx ta-
leros imperiales
annuos attri-
buit.

Ac regimini
et institutioni
presbyterorum
Societatis Iesu
submitti.

Protectores
dicti collegii
creantur cardina-
les Congrega-
tionis de propa-
gandâ fide
praefecti pro
tempore exis-
tentes, qui in
vice protecto-
rem archiepi-
scopum Pragensem
constituant.

licebit absque eiusdem Congregationis vel Romani Pontificis expressâ licentiâ) de-putare possint et valeant, eâdem aucto-ritate constituimus et creamus.

Protectores,
ac vice prote-
ctori praedictis
facultates dat.

§ 8. Illisque, ac viceprotectori praefato, pro salubri illius conservatione, alumno-rum, bonorum et rerum ac iurium tempo-ralium et spiritualium eiusdem oeconomos, advocatos, procuratores in eo deputandi et amovendi, et alios eorum loco substituendi, differentias, lites et controversias, inter quascumque personas, tam alumnorum, quam ministrantium clericorum et laico-rum (non tamen presbyterorum ipsius So-cietatis) exortas, summarie, simpliciter et de plano sine figurâ aut strepitu iudicii, ap-pellatione quacumque remotâ, decidendi, definiendi, terminandi et exequendi, sta-tutaque et ordinationes disciplinam scho-lasticorum et studia alumnorum praefa-torum concernentia, aequa tamen et ho-nesta, sacrisque canonibus et Concilii Tri-dentini decretis non repugnantia, faciendi et condendi, eaque, cum opus fuerit, re-vocandi, immutandi et corrigendi, aliaque de novo condendi, quae postquam facta, edita, revocata, immutata, et correctâ fue-rint, perinde habeantur et observentur, ac si apostolicâ auctoritate approbata et confirmata essent, prout illa ab omnibus dicti collegii alumnis ita haberi et invio-labiliter observari mandamus, plenam et liberam, auctoritate et tenore praemissis, concedimus facultatem.

Modum et for-
mam recipien-
dorum in ipso
collegio praes-
cribit.

§ 9. Quod autem ad dictorum alumno-rum admissionis modum et formam dein-ceps habendam attinet, rectorem pres-byterum dicti collegii pro tempore exi-stentem librum habere in quo noten-tur nomina et cognomina, ac patriae et parentes alumnorum qui recipientur in dicto collegio et ex eo dimittentur, ex dictoque libro singulis annis catalogum eorum qui recepti et qui dimissi fuerint, cum die et mense ingressus et egressus

illorum, ad nuntium praefatum transmit-tere, ut ipse nuntius illum dictae Congre-gationi transmittere possit; quod si ex aliquâ peculiari causâ dimitti contigerit, eam etiam in dicto catalogo exprimi; in-signiores vero alumnorum praefatorum actiones in eodem libro adnotare, easque suo tempore eidem nuntio significare, ut pariter de illis eandem Congregationem certiore facere valeat, quas ad nos et successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes per eandem Con-gregationem deferri volumus, ut cum oc-casio tulerit, praemio cohonestentur;

§ 10. Ac denique alium librum, in quo dati et accepti rationes diligentissime de-scriptae sint, illaeque singulis annis ad minus eidem nuntio reddantur, et in eius manibus relinquatur folium, vulgo bilan-cium nuncupatum, in quo provisio col-legii, et alia, quae ipsius collegii vel alu-mnorum ratione acceperit, et ea quae illo anno pro ipsius collegii et alumno-rum sustentatione impenderit, notata exi-stant, ut similiter ab eodem nuntio ad Ur-bem mitti possit, etiam habere; si quod autem de totâ summâ pensionis Pontifi-ciae, redditus rationibus, supererit, id vel in aliis alumnis evocandis, vel in neces-sariis libris emendis, vel in vestiendis alumnis dimittendis, vel etiam in reddi-tibus augendis, aut in aliis collegii neces-sitatibus, arbitrio nuntii et archiepiscopi Pragensis praefatorum, impendi debere, eâdem auctoritate statuimus et ordinamus.

§ 11. Ut vero huius collegii alumni, post longos studiorum, vel coeptorum vel con-summatorum, labores, expeditiores et ala-ciores ad succurrendum patriae neces-sitatibus reddantur, eisdem alumnis, ut, cum solis litteris testimonialibus dicti col-legii rectoris pro tempore existentis ar-chiepiscopo Pragensi offerendis, ab eoque subscribendis, ac eius sigillo muniendis (nisi forte alumni praefati suos Ordinarios

Aliaque cir-
ca administra-
tionem bono-
rum tempora-
rum servanda
statuit.

Privilegia
alumnis elargi-
tur et praecipue
sacros ordines
suscepturi.

habuerint, a quibus dimissorias a Concilio Tridentino ordinatas habere possint), ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines sine aliquo beneficii vel patrimonii titulo, etiam extra tempora ad id a iure statuta, et intra annum, annique curriculo non expectato, minusque servatis ad id a Concilio Tridentino praefato designatis interstitiis, dummodo ad id aliàs reperiantur idonei, promoveri, et, postquam promoti fuerint, in illis etiam in altaris ministerio ministrare, ac etiam tam ipsi, quam ceteri omnes in dicto collegio degentes, ut poenitentiae et eucharistiae etiam die Paschatis et extremae unctionis sacramenta a confessario aut alio sacerdote ipsius collegii a dicto rectore constituendo suscipere libere et licite valeant, auctoritate et tenore praemissis de speciali gratiâ indulgemus.

Episcopus in illis partibus existentes hortatur, ut in conferendis beneficiis ipsos alumnos aliis praeforant.

§ 12. Verum, ut, quantum fieri poterit, alumnorum pauperlati et necessitati succurratur, archiepiscopos, episcopos et alios antedictarum provinciarum beneficiorum collatores et collatrices serio requirimus et monemus, ut in illis conferendis, et praesertim si beneficia huiusmodi pro tempore obtinentibus immineat cura animarum, alumnos praefatos aliis omnibus, ceteris paribus, praeferrant; nuntios quoque Sedis Apostolicae, aliosque praelatos supradictarum provinciarum, in quorum dioecesi alumni praefati extiterint, similiter monemus et hortamur, ut in occurrentibus beneficiorum, et praesertim curam animarum habentium, vacationibus, quorum collatio, provisio vel dispositio quoquomodo ad Sedem Apostolicam pertinuerit, de illis alumnis antedictis pauperioribus, praecipueque nostrâ pontificiâ gratiâ dignis, nos, successoresque nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes certiores faciant, ut munificentiam nostram erga illos, prout tempus vel occasio tulerit, exercere possimus; et ge-

neraliter in dignitatibus, personatibus, canonicatibus et praebendis, parochialibus ecclesiis et aliis beneficiis, per collationem vel electionem in alumnorum patriis providendis, aliis omnibus, ceteris paribus, tam in Romanâ Curia, quam in ecclesiis suis originalibus, praeferrari volumus et decernimus.

§ 13. Atque insuper eisdem collegio et scholaribus, rectoribus et gubernatoribus, omnia et quaecumque privilegia exemptiones, libertates, facultates et indulta, quibus studium generale almae Urbis nostrae et illius rectores, doctoresque et in eo legentes, quovis modo utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, quibusque collegium et scholares, ac rectores et gubernatores huiusmodi non solum ad eorum instar, sed pariformiter et aequè principaliter uti, potiri et gaudere valeant, in omnibus et per omnia eisdem auctoritate et tenore communicamus.

§ 14. Ut vero temporalibus commodis spiritualia munera quoque coniungamus, quibus fidelium devotio et merita crescere magis et augere possint, de omnipotentis Dei misericordiâ ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis scholaribus, rectoribus et ministris, qui in idem collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, et deinde in exitu, et si quidem confessi et contriti sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint, atque etiam, si in eodem collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus et elargimur.